
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

26/201717/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL17/03/201717/03/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO (TROFÉUS E MEDALHAS) PARA PROMOVER O 4º CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA MASCULINA FORÇA LIVRE.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGREGO FABRICAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSÓRIO     (4811)1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBRITAGEM DE FUTEBOL DECAMPO - Marca: GREGO Und 25 - 220,00    5.500,005 TROFÉU COM  78 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 17,6 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM15,1CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM. (1°   LUGAR)- Marca: GREGO

Und 1 - 154,90    154,90
6 TROFÉU COM 70,1 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 13,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM13,3 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM.  (2°  LUGAR)- Marca: GREGO

Und 1 - 137,90    137,90

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  2/3GREGO FABRICAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSÓRIO     (4811)7 TROFÉU COM 63,3 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 12,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM 11CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM (3° LUGAR) -Marca: GREGO
Und 1 - 114,00    114,00

10 1 TROFÉU DE 38,3 CM DE ALTURA, COM BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE28 CM. - Marca: GREGO Und 1 - 47,90    47,9011 TROFÉU DE 42,2 CM DE ALTURA, COM  BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE35 CM. - Marca: GREGO Und 1 - 45,90    45,90Total do Fornecedor: 6.000,60PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)2 TROFÉU COM 111,2 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS  DE 14 CM,  TUBO AZUL COM 25 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 28 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 165,00    165,00

3 TROFÉU COM 104,2 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS DE 14 CM ,  TUBO AZUL COM 17 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 28 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 164,00    164,00

4 TROFÉU COM 102,9 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS DE 14 CM  ,  TUBO AZUL COM 10 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 15,5 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 161,00    161,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  3/3PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)8 MEDALHA METALIZADA  NA COR OURO, PRATA E BRONZE,NO TAMANHO  DE 5,8 X 5,8, NA PARTE FRONTAL, LOCALPARA ADESIVO  3,5 CM, EM BAIXO  RELEVO  A ESCRITAHONRA AO MERITO,  COM TEXTURA  E  3 ESTRELA  EM ALTORELEVO,  DOIS VAZADOS NAS  PARTES  LATERAIS, FITA DECETIM, DE 80X2 CM. - Marca: TROFEU SUL Und 60 - 3,86    231,609 MEDALHA METALIZADA  NA COR OURO, PRATA E BRONZE,NO TAMANHO  DE 7,1 X 6, NA PARTE FRONTAL, LOCAL PARAADESIVO 5 X 4 CM, EM ALTO  RELEVO  UM RAMO SITUADONO  LADO DIREITO, FITA DE CETIM, DE 80X2 CM. - Marca:TROFEU SUL Und 12 - 4,80    57,60Total do Fornecedor: 779,20RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)12 TROFÉU DE 37,3 CM DE ALTURA, COM BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE29 CM. - Marca: VITORIA Und 1 - 43,00    43,00Total do Fornecedor: 43,00Total Geral: 6.822,80
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (75)  Saldo: 68.500,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

26/201717/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL17/03/201717/03/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO (TROFÉUS E MEDALHAS) PARA PROMOVER O 4º CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA MASCULINA FORÇA LIVRE.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGREGO FABRICAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSÓRIO     (4811)1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBRITAGEM DE FUTEBOL DECAMPO - Marca: GREGO Und 25 - 220,00    5.500,005 TROFÉU COM  78 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 17,6 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM15,1CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM. (1°   LUGAR)- Marca: GREGO

Und 1 - 154,90    154,90
6 TROFÉU COM 70,1 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 13,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM13,3 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM.  (2°  LUGAR)- Marca: GREGO

Und 1 - 137,90    137,90

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  2/3GREGO FABRICAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSÓRIO     (4811)7 TROFÉU COM 63,3 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 12,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM 11CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM (3° LUGAR) -Marca: GREGO
Und 1 - 114,00    114,00

10 1 TROFÉU DE 38,3 CM DE ALTURA, COM BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE28 CM. - Marca: GREGO Und 1 - 47,90    47,9011 TROFÉU DE 42,2 CM DE ALTURA, COM  BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE35 CM. - Marca: GREGO Und 1 - 45,90    45,90Total do Fornecedor: 6.000,60PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)2 TROFÉU COM 111,2 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS  DE 14 CM,  TUBO AZUL COM 25 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 28 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 165,00    165,00

3 TROFÉU COM 104,2 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS DE 14 CM ,  TUBO AZUL COM 17 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 28 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 164,00    164,00

4 TROFÉU COM 102,9 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS DE 14 CM  ,  TUBO AZUL COM 10 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 15,5 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 161,00    161,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  3/3PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)8 MEDALHA METALIZADA  NA COR OURO, PRATA E BRONZE,NO TAMANHO  DE 5,8 X 5,8, NA PARTE FRONTAL, LOCALPARA ADESIVO  3,5 CM, EM BAIXO  RELEVO  A ESCRITAHONRA AO MERITO,  COM TEXTURA  E  3 ESTRELA  EM ALTORELEVO,  DOIS VAZADOS NAS  PARTES  LATERAIS, FITA DECETIM, DE 80X2 CM. - Marca: TROFEU SUL Und 60 - 3,86    231,609 MEDALHA METALIZADA  NA COR OURO, PRATA E BRONZE,NO TAMANHO  DE 7,1 X 6, NA PARTE FRONTAL, LOCAL PARAADESIVO 5 X 4 CM, EM ALTO  RELEVO  UM RAMO SITUADONO  LADO DIREITO, FITA DE CETIM, DE 80X2 CM. - Marca:TROFEU SUL Und 12 - 4,80    57,60Total do Fornecedor: 779,20RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)12 TROFÉU DE 37,3 CM DE ALTURA, COM BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE29 CM. - Marca: VITORIA Und 1 - 43,00    43,00Total do Fornecedor: 43,00Total Geral: 6.822,80
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (75)  Saldo: 68.500,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

26/201717/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL17/03/201717/03/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO (TROFÉUS E MEDALHAS) PARA PROMOVER O 4º CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO NA CATEGORIA MASCULINA FORÇA LIVRE.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGREGO FABRICAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSÓRIO     (4811)1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBRITAGEM DE FUTEBOL DECAMPO - Marca: GREGO Und 25 - 220,00    5.500,005 TROFÉU COM  78 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 17,6 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM15,1CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM. (1°   LUGAR)- Marca: GREGO

Und 1 - 154,90    154,90
6 TROFÉU COM 70,1 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 13,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM13,3 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM.  (2°  LUGAR)- Marca: GREGO

Und 1 - 137,90    137,90

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  2/3GREGO FABRICAÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSÓRIO     (4811)7 TROFÉU COM 63,3 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONALCOM 12,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETO.CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO,SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COMFRISOS METALIZADOS NA COR AZUL ACETINADO COM 31 CMDE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ALÇA E TAMPA EMPOLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTATAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM 11CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO E UMACOPA EM POLÍMERO INTERNA METALIZADA NA COR AZULACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NACOR DOURADO. ESTATUETA DE BOCHA 15,5 CM (3° LUGAR) -Marca: GREGO
Und 1 - 114,00    114,00

10 1 TROFÉU DE 38,3 CM DE ALTURA, COM BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE28 CM. - Marca: GREGO Und 1 - 47,90    47,9011 TROFÉU DE 42,2 CM DE ALTURA, COM  BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE35 CM. - Marca: GREGO Und 1 - 45,90    45,90Total do Fornecedor: 6.000,60PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)2 TROFÉU COM 111,2 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS  DE 14 CM,  TUBO AZUL COM 25 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 28 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 165,00    165,00

3 TROFÉU COM 104,2 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS DE 14 CM ,  TUBO AZUL COM 17 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 28 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 164,00    164,00

4 TROFÉU COM 102,9 CM DE ALTURA, BASE PRETA EMPOLIESTIRENO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE ALTURA,CONVEXO AZUL ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETASINTERCAMBIÁVEIS DE 14 CM  ,  TUBO AZUL COM 10 CM,ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM UMA PEÇA CONVEXAAZUL, ACIMA  TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIRDAS ALÇAS, ESTATUETA DE FUTEBOL 15,5 CMCONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, COM ADESIVO 3CAMADAS, RESINADO, COM FUNDO REFERENTE AMODALIDADE E DADOS DO  EVENTO. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 161,00    161,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 26/201726/201702/03/2017Folha:  3/3PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)8 MEDALHA METALIZADA  NA COR OURO, PRATA E BRONZE,NO TAMANHO  DE 5,8 X 5,8, NA PARTE FRONTAL, LOCALPARA ADESIVO  3,5 CM, EM BAIXO  RELEVO  A ESCRITAHONRA AO MERITO,  COM TEXTURA  E  3 ESTRELA  EM ALTORELEVO,  DOIS VAZADOS NAS  PARTES  LATERAIS, FITA DECETIM, DE 80X2 CM. - Marca: TROFEU SUL Und 60 - 3,86    231,609 MEDALHA METALIZADA  NA COR OURO, PRATA E BRONZE,NO TAMANHO  DE 7,1 X 6, NA PARTE FRONTAL, LOCAL PARAADESIVO 5 X 4 CM, EM ALTO  RELEVO  UM RAMO SITUADONO  LADO DIREITO, FITA DE CETIM, DE 80X2 CM. - Marca:TROFEU SUL Und 12 - 4,80    57,60Total do Fornecedor: 779,20RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)12 TROFÉU DE 37,3 CM DE ALTURA, COM BASE AZULACETINADO, NA  PARTE BAIXA MEDINDO 15,8  CM, E NAPARTE SUPERIOR  DA MESMA 11,7 DE LARGURA, A ALTURADA BASE É DE  9,5  CM, LOGO ACIMA SUPORTE METALIZADO,NA COR DOURADA, DANDO SUSTENTAÇÃO AO ATLETA  DE29 CM. - Marca: VITORIA Und 1 - 43,00    43,00Total do Fornecedor: 43,00Total Geral: 6.822,80
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (75)  Saldo: 68.500,00

São Bernardino,   17   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


